= Prefeitura de .r

nangua⑧
Q.

b'"''ü.;

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação procedida,
faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo ng.
07/2020-SESA; EundanSnlalega!: DECRETO MUNICIPAL Ng 05/2020 DE 16 DE MARÇO DE 2020 C/C
ARTIGO 4e, CAPUT, DA LEIFEDERAL Ne 13.979 DE 06 DE FEyEREIR0 2020 C/C MEDIDA PROylSÓRIA
926 DE 20 DE MARÇO DE 2020 C/C 0 ARTIGO 24g, INCISO IV DA LEI FEDERAL Ng 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; gbIÊIQ: AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE DESTINADOS AS MEDIDAS DE
PREVENÇÃO, COMBATE E ENFRENTAMENTO AO CORONA VÍRUS (COVID-19) DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . Favorecidos: JONE CARLISON
ALVES VERÁS, inscrita no CNPJ sob o ng. 16.696.557/0001-49, no valor de R$ 102.959,50 (Cento e
dois m/t novecentos c/nquenfa e nove reais e cinquenta centavos) e GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS
EMPRESARIAIS EIRELE, inscrita no CNPJ sob Q n9. 19.293.025/0001-59, no valor de R$ 99.000,00
INoventa e nove mil reais); yglQr..glebg!: R$ 201.959,50(Duzentos e um mJt novecentos e
cinquenta e nave reais e cinquenta centavos); Fonte dg Recursos e Dotação: Recursos
devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício, classificados sob os códigos
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602 10 122 0187 2.123 Realização da Ação Coordenada de
Enfrentamento do Coronavírus. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -- Material de Consumo
4.4.90.52.00 -- Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: Federal.. Ergzo de
ylgênç@: 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, conforme Declaração de Dispensa de Licitação
emitida pela Secretaria Municipal de Saúde.

Tíanguá/CE, 17 de Abrílde 2020

REJARLEY)ZKIRA DE LIMA
SECRETARIO DE SAUDE

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

= Prefeitura de .r

nangua③
CERTIDÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao

Disposto na Lei Federalne 8.666/93 e alterações posteriores, que o Extrato

da DISPENSA DE LICITAÇÃO/PROCESSO ADMINISTRATIVO ng. 07/2020-

SESA, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura

IQuadro de Avisos e Publicações), na data de 17 de Abrilde 2020

Tianguá/CE, 17 de Abrílde 2020

REJARLEY yIEinA Dr LIMA
SECRETARIO DE SAUDE

©/
/

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fome/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888